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1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 22, datë 3.5.2023 
“Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë” 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 23, datë 3.5.2023 
“Për miratimin e strategjisë “Për administrimin dhe mbikëqyrjen e rreziqeve 
financiare të lidhura me klimën në sektorin financiar gjatë 2023-2025””  

3. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 3016, datë 3.7.2023 “Për 
caktimin e shtesës kundërciklike të kapitalit”

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 24, datë 7.6.2023 “Për 
autorizimin e kryetarit të entit prokurues për kryerjen e procedures së prokurimit 
për realizimin e “Upgrade-it të sistemeve AIPS dhe AECH”” 

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 27, datë 5.7.2023 
“Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës njëditore 
dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 28, datë 5.7.2023 
“Për miratimin e një ndryshimi në rregulloren “Mbi  transaksionet e shitblerjeve 
me të drejta të plota”” 

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 29, datë 5.7.2023 
“Për miratimin e një ndryshimi në statutin e Bankës së Shqipërisë”  

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 30, datë 5.7.2023 
Për miratimin e një ndryshimi në rregulloren “Për funksionimin e Komitetit të 
Auditit”, miratuar me vendimin nr. 64, datë 6.8.2015 të Këshillit Mbikëqyrës, i 
ndryshuar”” 

9. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 31, datë 5.7.2023 
“Për riemërimin e anëtarit të Komitetit të Auditit të Bankës së Shqipërisë” 

10. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë nr. 3077, datë 7.7.2023 “Për 
shfuqizimin e licencës të shoqërisë “Kastrati” sh.p.k.” 

11. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar, Vëllimi 25, Numër 1, prill 2022
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rEPUBLIKA E SHQIPËrISË
BANKA E SHQIPËrISË
KËSHILLI MBIKËQYrËS

VENDIM 
Nr. 22, datë 3.5.2023

PËr
MBAjtjEN E PANdrYSHUAr tË NorMËS SË INtErESIt tË 

MArrËvESHjEvE tË rIBLErjES dHE tË ANASjELLA tË rIBLErjES dHE 
tË NorMAvE tË INtErESIt tË dEPozItËS NjËdItorE dHE tË KrEdISË 

NjËdItorE NË BANKËN E SHQIPËrISË

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, shkronjat “a” dhe “c” të ligjit nr. 
8269, datë 23.12.1997 “për Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar; me 
propozimin e Departamentit të politikës Monetare, këshilli Mbikëqyrës 
i Bankës së Shqipërisë, 

VENDOSI:

1. Të mbajë të pandryshuar, në nivelin 3.00 për qind, normën e 
interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes 
(REpO dhe REpO të anasjella).

2. Të mbajë të pandryshuar, në nivelin 2.00 për qind, normën e 
interesit që Banka e Shqipërisë i paguan një banke tregtare për 
depozitën njëditore. 

3. Të mbajë të pandryshuar, në nivelin 4.00 për qind, normën e 
interesit që një bankë tregtare i paguan Bankës së Shqipërisë për 
kredinë njëditore. 

4. Ngarkohet Departamenti i Operacioneve Monetare të njoftojë 
menjëherë bankat tregtare për këtë vendim.

5. Ngarkohen Departamenti i Operacioneve Monetare dhe të gjitha 
strukturat e tjera në Bankën e Shqipërisë për zbatimin e këtij 
vendimi.
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6. Ngarkohen kabineti i Guvernatorit dhe Departamenti i kërkimeve 
për publikimin e këtij vendimi, përkatësisht në faqen zyrtare të 
internetit dhe në Buletinin Zyrtar të Bankës së Shqipërisë. 

ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

SEKrEtArI KrYEtArI

ELvIS ÇIBUKU GENt SEjKo 
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rEPUBLIKA E SHQIPËrISË
BANKA E SHQIPËrISË
KËSHILLI MBIKËQYrËS

VENDIM 
Nr. 23, datë 3.5.2023

PËr 
MIrAtIMIN E StrAtEGjISË “PËr AdMINIStrIMIN dHE MBIKËQYrjEN 

E rrEzIQEvE fINANcIArE tË LIdHUrA ME KLIMËN NË SEKtorIN 
fINANcIAr GjAtË 2023-2025” 

Në bazë të nenit 43 shkronja “c” të ligjit nr. 8269, datë 23.12.1997 
“për Bankën e Shqipërisë”, i ndryshuar; me propozim të Departamentit 
të kërkimeve, këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë,

VENDOSI:

1. Miratimin e strategjisë “për administrimin dhe mbikëqyrjen e 
rreziqeve financiare të lidhura me klimën në sektorin financiar gjatë 
2023-2025”, bashkëlidhur këtij vendimi.

2. Departamentet e Bankës së Shqipërisë, të cilat kanë detyrime 
që rrjedhin nga Strategjia “për administrimin dhe mbikëqyrjen 
e rreziqeve financiare të lidhura me klimën në sektorin financiar 
gjatë 2023-2025”, informojnë Administratorët përkatës dhe 
Departamentin e kërkimeve për realizimin e tyre.

3. Ngarkohet Departamenti i kërkimeve të monitorojë zbatimin 
e Strategjisë “për administrimin dhe mbikëqyrjen e rreziqeve 
financiare të lidhura me klimën në sektorin financiar gjatë 2023-
2025” dhe t’i raportojë Guvernatorit.

4. Ngarkohen Departamenti i kërkimeve, Departamenti i politikës 
Monetare, Departamenti i Stabilitetit Financiar, Departamenti 
i Mbikëqyrjes, Departamenti i Statistikave Financiare dhe 
Departamenti për Ndërhyrjen e Jashtëzakonshme me zbatimin e 
këtij vendimi.



Buletini Zyrtar Buletini Zyrtar

vëllimi 25
numër 2

korrik 2023

vëllimi 25
numër 2
korrik 2023

8 Banka e Shqipërisë Banka e Shqipërisë 9

5. Ngarkohet Departamenti i kërkimeve me publikimin e këtij vendimi 
në Buletinin Zyrtar të Bankës së Shqipërisë.

ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

SEKrEtArI KrYEtArI

ELvIS ÇIBUKU GENt SEjKo
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rEPUBLIKA E SHQIPËrISË
BANKA E SHQIPËrISË

GUvErNAtorI

Nr. 3016 Prot.         Tiranë, 3.7.2023

              

VENDIM 
Nr. 3016, datë 3.7.2023

PËr cAKtIMIN E SHtESËS KUNdËrcIKLIKE tË KAPItALIt

Në bazë dhe për zbatimin të neneve 11, 12 dhe nenit 16, pika 1, 
shkronja “ç”, të rregullores “për shtesat makroprudenciale të kapitalit” 
miratuar me vendimin nr.41, datë 5.6.2019 të këshillit Mbikëqyrës 
të Bankës së Shqipërisë, bazuar në propozimin e Departamentit të 
Stabilitetit Financiar,

VENDOSA:

1.  Norma e shtesës kundërciklike të kapitalit (kUNC) për Shqipërinë 
është 0 (zero) për qind.

2.  Bankat duhet të raportojnë shkallën e përmbushjes së shtesës 
kundërciklike të kapitalit sipas paragrafit 1, duke filluar me datën 
28 qershor 2024.

3.  Ngarkohen kabineti i Guvernatorit dhe Departamenti i kërkimeve 
për publikimin e këtij vendimi në faqen zyrtare dhe në Buletinin 
Zyrtar të Bankës së Shqipërisë.

4.  Ngarkohen Departamenti i Stabilitetit Financiar dhe Departamenti i 
Mbikëqyrjes me ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi.

ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

GUvErNAtor

  GENt SEjKo
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rEPUBLIKA E SHQIPËrISË
BANKA E SHQIPËrISË
KËSHILLI MBIKËQYrËS

VENDIM 
Nr. 24, datë 7.6.2023

PËr
AUtorIzIMIN E KrYEtArIt tË ENtIt ProKUrUES PËr  KrYErjEN E 
ProcEdUrËS  SË ProKUrIMIt PËr rEALIzIMIN E “UPGRADE-It tË 

SIStEMEvE AIPS dHE AEcH”

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43 shkronjat “c” dhe “g”, të ligjit nr. 
8269, datë 23.12.1997 “për Bankën e Shqipërisë”, i ndryshuar; të 
paragrafit të dytë të nenit 3, të rregullores “për procedurat e prokurimit në 
Bankën e Shqipërisë”, miratuar me vendimin nr. 81, datë 15.11.2006, 
të këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, i ndryshuar; dhe me 
propozim të kryetarit të Entit prokurues, mbështetur në propozimin e 
Departamentit të Teknologjisë së Informacionit, këshilli Mbikëqyrës i 
Bankës së Shqipërisë,

VENDOSI:

1. Të autorizojë kryetarin e entit prokurues të Bankës së Shqipërisë 
që të bëjë procedurë të drejtpërdrejtë prokurimi me kompaninë 
Montran për realizimin e upgrade-it të sistemeve AIpS dhe AECh 
(software + hardware) bazuar në një turn key solution (me çelësa 
në dorë).

2. Fondi limit të jetë ai i përcaktuar në buxhetin afatmesëm 2023-
2025.

3. Afati për realizimin e kësaj kontrate të jetë brenda vitit 2025.

4. Ngarkohen kryetari i Entit prokurues dhe Departamenti i Administrimit 
me ndjekjen e procedurës së prokurimit dhe lidhjen e kontratës, me 
kompaninë MONTRAN, në zbatim të këtij vendimi.

5. Ngarkohet Departamenti i kërkimeve me publikimin e këtij vendimi 
në Buletinin Zyrtar të Bankës së Shqipërisë.
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ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

SEKrEtArI KrYEtArI

ELvIS ÇIBUKU GENt SEjKo 
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rEPUBLIKA E SHQIPËrISË
BANKA E SHQIPËrISË
KËSHILLI MBIKËQYrËS

VENDIM 
Nr. 27, datë 5.7.2023

PËr
MBAjtjEN E PANdrYSHUAr tË NorMËS SË INtErESIt tË 

MArrËvESHjEvE tË rIBLErjES dHE tË ANASjELLA tË rIBLErjES dHE 
tË NorMAvE tË INtErESIt tË dEPozItËS NjËdItorE dHE tË KrEdISË 

NjËdItorE NË BANKËN E SHQIPËrISË

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, shkronjat “a” dhe “c” të ligjit nr. 
8269, datë 23.12.1997 “për Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar; me 
propozimin e Departamentit të politikës Monetare, këshilli Mbikëqyrës 
i Bankës së Shqipërisë, 

VENDOSI:

1. Të mbajë të pandryshuar, në nivelin 3.00 për qind, normën e 
interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjella të riblerjes 
(REpO dhe REpO të anasjella).

2. Të mbajë të pandryshuar, në nivelin 2.00 për qind, normën e 
interesit që Banka e Shqipërisë i paguan një banke tregtare për 
depozitën njëditore. 

3. Të mbajë të pandryshuar, në nivelin 4.00 për qind, normën e 
interesit që një bankë tregtare i paguan Bankës së Shqipërisë për 
kredinë njëditore. 

4. Ngarkohet Departamenti i Operacioneve Monetare të njoftojë 
menjëherë bankat tregtare për këtë vendim.

5. Ngarkohen Departamenti i Operacioneve Monetare dhe të gjitha 
strukturat e tjera në Bankën e Shqipërisë për zbatimin e këtij 
vendimi.
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6. Ngarkohen kabineti i Guvernatorit dhe Departamenti i kërkimeve 
për publikimin e këtij vendimi, përkatësisht në faqen zyrtare të 
internetit dhe në Buletinin Zyrtar të Bankës së Shqipërisë. 

ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

SEKrEtArI KrYEtArI

ELvIS ÇIBUKU GENt SEjKo 
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rEPUBLIKA E SHQIPËrISË
BANKA E SHQIPËrISË
KËSHILLI MBIKËQYrËS

VENDIM 
Nr. 28, datë 5.7.2023

PËr 
MIrAtIMIN E NjË NdrYSHIMI NË rrEGULLorEN 

“MBI trANSAKSIoNEt E SHItBLErjEvE ME tË drEjtA tË PLotA”

Në bazë dhe për zbatim të nenit 15, pika 1, shkronja “b” dhe nenit 
43, shkronja “c” të ligjit nr. 8269, datë 23.12.1997 “për Bankën e 
Shqipërisë”, i ndryshuar; si dhe bazuar në propozimin e Departamentit 
të Operacioneve Monetare, këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë,

VENDOSI:

1. Në rregulloren “Mbi transaksionet e shitblerjeve me të drejta të 
plota” miratuar me vendimin e këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë nr. 47, datë 30.6.2010, bëhet ndryshimi si më poshtë:

 Në nenin 6, pika 1, shkronja “a” ndryshon me përmbajtje si më 
poshtë:

 “titujt me maturim të mbetur deri në 1 (një) vit dhe me periudhë 
të mbetur në maturim jo më pak se 7 (shtatë) ditë.”

2. Ngarkohet Departamenti i Operacioneve Monetare me zbatimin e 
këtij vendimi.

3. Ngarkohet Departamenti i kërkimeve me publikimin e këtij vendimi 
në Buletinin Zyrtar të Bankës së Shqipërisë.

ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

SEKrEtArI KrYEtArI

ELvIS ÇIBUKU GENt SEjKo 
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rEPUBLIKA E SHQIPËrISË
BANKA E SHQIPËrISË
KËSHILLI MBIKËQYrËS

VENDIM 
Nr. 29, datë 5.7.2023

PËr 
MIrAtIMIN E NjË NdrYSHIMI NË StAtUtIN E BANKËS SË SHQIPËrISË 

Në mbështetje të nenit 43, shkronja “f” të ligjit nr. 8269, datë 
23.12.1997 “për Bankën e Shqipërisë”, i ndryshuar; nenit 2.3 
të rregullores së “Funksionimit të këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë”, miratuar me vendimin nr. 157, datë 2.12.1998 të këshillit 
Mbikëqyrës, i ndryshuar; si dhe nenit 16 të rregullores “për funksionimin 
e komitetit të Auditit”, miratuar me vendimin nr. 64, datë 6.8.2015 të 
këshillit Mbikëqyrës, i ndryshuar; me propozim të Sekretarit të komitetit 
të Auditit, këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë,

VENDOSI:

1. Në Statutin e Bankës së Shqipërisë, miratuar me vendimin nr. 
90, datë 2.12.2015 të këshillit Mbikëqyrës, bëhet ndryshimi i 
mëposhtëm:

 Në nenin 22, pika 2, togfjalëshi “trevjeçare”, zëvendësohet me 
togfjalëshin “katërvjeçare”. 

2. Ngarkohet komiteti i Auditit dhe të gjitha njësitë organizative të 
Bankës së Shqipërisë për zbatimin e këtij vendimi.

3. Ngarkohet Departamenti i kërkimeve me publikimin e këtij vendimi 
në Buletinin Zyrtar dhe në faqen e internetit të Bankës së Shqipërisë. 

ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

SEKrEtArI KrYEtArI

ELvIS ÇIBUKU GENt SEjKo
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rEPUBLIKA E SHQIPËrISË
BANKA E SHQIPËrISË
KËSHILLI MBIKËQYrËS

VENDIM 
Nr. 30, datë 5.7.2023

PËr 
MIrAtIMIN E NjË NdrYSHIMI NË rrEGULLorEN

“PËr fUNKSIoNIMIN E KoMItEtIt tË AUdItIt”, MIrAtUAr ME vENdIMIN 
Nr. 64, dAtË 6.8.2015 tË KËSHILLIt MBIKËQYrËS, I NdrYSHUAr

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, shkronja “f” të ligjit nr. 8269, 
datë 23.12.1997 “për Bankën e Shqipërisë”, i ndryshuar; nenit 
2.3 të rregullores së “Funksionimit të këshillit Mbikëqyrës të Bankës 
së Shqipërisë”, miratuar me vendimin nr. 157, datë 2.12.1998 të 
këshillit Mbikëqyrës, i ndryshuar; nenit 22, pika 2 të Statutit të Bankës 
së Shqipërisë, miratuar me vendimin nr. 90, datë 2.12.2015 të 
këshillit Mbikëqyrës; si dhe nenit 16 të rregullores “për funksionimin e 
komitetit të Auditit”, miratuar me vendimin nr. 64, datë 6.8.2015 të 
këshillit Mbikëqyrës, i ndryshuar; me propozim të Sekretarit të këshillit 
Mbikëqyrës, këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë,

VENDOSI:

1. Në rregulloren “për funksionimin e komitetit të Auditit”, miratuar 
me vendimin nr. 64, datë 6.8.2015 të këshillit Mbikëqyrës, i 
ndryshuar, bëhet ndryshimi i mëposhtëm:

 Në nenin 12, pika 1, togfjalëshi “trevjeçare”, zëvendësohet me 
togfjalëshin “katërvjeçare”. 

2. Ngarkohet komiteti i Auditit dhe të gjitha njësitë organizative të 
Bankës së Shqipërisë për zbatimin e këtij vendimi.

3. Ngarkohet Departamenti i kërkimeve me publikimin e këtij vendimi 
në faqen e internetit të Bankës së Shqipërisë.
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ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

SEKrEtArI KrYEtArI

ELvIS ÇIBUKU GENt SEjKo
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rEPUBLIKA E SHQIPËrISË
BANKA E SHQIPËrISË
KËSHILLI MBIKËQYrËS

VENDIM 
Nr. 31, datë 5.7.2023

PËr
rIEMËrIMIN E ANËtArIt tË KoMItEtIt tË AUdItIt 

tË BANKËS SË SHQIPËrISË

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, shkronja “c” të ligjit nr. 8269, 
datë 23.12.1997 “për Bankën e Shqipërisë”, i ndryshuar; nenit 12, 
pika 1, të rregullores “për funksionimin e komitetit të Auditit”, miratuar 
me vendimin nr. 64, datë 6.8.2015, i ndryshuar; dhe me propozim të 
Guvernatorit, këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë,

VENDOSI:

1. Riemërimin e zj. Edlira Luçi, anëtare në komitetin e Auditit.

2. Ngarkohen kabineti i Guvernatorit dhe Departamenti i kërkimeve 
për publikimin e këtij vendimi, përkatësisht në faqen zyrtare të 
internetit dhe në Buletinin Zyrtar të Bankës së Shqipërisë. 

ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

SEKrEtArI KrYEtArI

ELvIS ÇIBUKU GENt SEjKo 
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rEPUBLIKA E SHQIPËrISË
BANKA E SHQIPËrISË

GUvErNAtorI

Nr. 3077 Prot.         Tiranë, 7.7.2023

VENDIM 
Nr. 3077, datë 7.7.2023

PËr
SHfUQIzIMIN E LIcENcËS tË SHoQËrISË “KAStrAtI” SH.P.K.

Në bazë dhe për zbatim të neneve 98, 99 dhe 100 të kodit të procedurave 
Administrative; nenit 15, pika 1, shkronja “b” të ligjit nr. 55/2020, “për 
shërbimet e pagesave”; nenit 11, pika 1, të rregullores “për licencimin e 
institucioneve të pagesave dhe institucioneve të parasë elektronike, si dhe 
për regjistrimin e ofruesve të shërbimeve të pagesave”, miratuar me vendimin 
nr. 59, datë 24.11.2021 të këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë; 
dhe pasi u njoha me kërkesën e subjektit financiar jobankë “kASTRATI” 
sh.p.k., dhe bazuar në propozimin e Departamentit të Mbikëqyrjes, 

VENDOSA:

1. Shfuqizimin e licencës nr. 36, datë 10.3.2016 të shoqërisë 
“kASTRATI” sh.p.k. për të ushtruar veprimtarinë financiare të të 
gjitha shërbimeve të pagesave dhe të transferimit të parave.

2. Ngarkohet Departamenti i Mbikëqyrjes të kryejë çregjistrimin nga 
regjistri i subjekteve financiare jobanka të licencuara të shoqërisë 
“kASTRATI” sh.p.k.

3. kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim pranë Guvernatorit të 
Bankës së Shqipërisë, brenda 30 ditëve nga data kur ankuesi ka 
marrë dijeni për aktin.

4. Ngarkohet Departamenti i kërkimeve për publikimin e këtij vendimi 
në Buletinin Zyrtar të Bankës së Shqipërisë.

ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

GUvErNAtor

  GENt SEjKo
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trEGUESI I LËNdËS PËr BULEtININ zYrtAr, vËLLIMI 25, NUMËr 1, 
PrILL 2022

1. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 2, datë 
18.1.2023 “Për rishtypjen e monedhave metalike shqiptare me kurs 
ligjor, me prerje 5 Lekë, 10 Lekë dhe 100 Lekë” 

2. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 3, datë 
18.1.2023 “Për rishtypjen e kartëmonedhës shqiptare me kurs ligjor, me 
prerje 1000 Lekë” 

3. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 5, datë 1.2.2023 
“Për mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të 
riblerjes dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës 
njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë” 

4. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 9, datë 
1.3.2023 “Për disa ndryshime në rregulloren “Për kredinë konsumatore 
dhe kredinë hipotekare””  

5. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 10, datë 
1.3.2023 “Për dhurimin e disa vlerave materiale” 

6. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 11, datë 
23.3.2023 “Për rritjen e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjella të riblerjes dhe të normave të interesit të depozitës 
njëditore dhe të kredisë njëditore në Bankën e Shqipërisë” 

7. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 12, datë 
23.3.2023 “Për miratimin e “Pasqyrave financiare të Bankës së Shqipërisë 
për vitin 2022”” 

8. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 14, datë 
23.3.2023 “Për miratimin e rregullores “Për ushtrimin e veprimtarisë 
dhe mbikëqyrjen e institucioneve të pagesave”” 

9. Vendim i Zëvendësguvernatorit të Dytë të Bankës së Shqipërisë  nr.prot. 
1377, datë 28.3.2023 “Për miratimin e politikës së administrimit të 
mjeteve financiare të Fondit të Ndërhyrjes së Jashtëzakonshme”

10. Vendim i Guvernatorit të Bankës së Shqipërisë, nr.prot. 1464, datë 
31.3.2023 “Për caktimin e shtesave makroprudenciale të kapitalit”

11. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 19, datë 
5.4.2023 “Për dhënien e miratimit paraprak për kryerjen e veprimtarisë 
financiare shtesë nga Banka OTP Albania sh.a.” 

12. Vendim i Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, nr. 20, datë 
5.4.2023 “Për miratimin e delegimit të kompetencës për nënshkrimin 
e kontratës për kalimin e të drejtave pasurore të autorit, Bankës së 
Shqipërisë për vizatimet e monedhës përkujtimore që do të shtypet për 
qëllime numizmatike në vitin 2023” 


